UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 1042/UBND-TNMT
V/v thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc bán nhà thuộc sở hữu Nhà nước theo Nghị định số 61-CP, ngày 5/7/1994 của Chính phủ
	Thái Nguyên, ngày 29 tháng 9 năm 2005

	Kính gửi:
	- Các cơ quan ban ngành, các tổ chức đoàn thể của tỉnh Thái Nguyên
- UBND các huyện, thành phố Thái Nguyên, thị xã Sông Công

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được công văn số: 1388/TTg-CN ngày 16 tháng 9 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc: Bán nhà thuộc sở hữu Nhà nước theo Nghị định số 61-CP ngày 05/7/1994 của Chính phủ ; để thực hiện theo Nghị định chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1- Các cơ quan ban ngành, các tổ chức đoàn thể của tỉnh và UBND các huyện, thành phố Thái Nguyên, thị xã Sông Công, cần chỉ đạo đơn vị trực thuộc rà soát quỹ nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước, do cơ quan đơn vị và địa phương đang quản lý; hiện tại cho cán bộ công nhân viên cơ quan đơn vị đang ở, hoặc thuê. Những trường hợp thuộc diện được bán cho người đang ở - thuê, theo Nghị định số 61-CP ngày 5/7/1994 của Chính phủ, cơ quan chủ quản phải có văn bản báo cáo UBND tỉnh và gửi Sở tài nguyên và môi trường để tổng hợp báo cáo chung đồng thời tham mưu cho UBND tỉnh giải quyết theo quy định .

2- Giao cho Sở tài nguyên và môi trường có trách nhiệm tổng hợp số liệu báo cáo và đề nghị cụ thể của các cơ quan ban ngành, các tổ chức đoàn thể của tỉnh và UBND các huyện, thành phố Thái Nguyên, thị xã Sông Công, chủ trì thống nhất với Sở tài chính, Sở xây dựng và các cơ quan có liên quan tham mưu đề xuất để UBND tỉnh giải quyết cụ thể:

Về giá: Áp dụng bảng giá do UBND tỉnh ban hành và các chế độ chính sách đã được quy định trước ngày 01/01/2005.

Thời hạn thực hiện xong trước ngày 31/12/2006 phải kết thúc việc bán nhà thuộc sở hữu Nhà nước theo Nghị định số 61-CP ngày 05/7/1994 của Chính phủ.

Từ ngày 01/01/2007, quỹ nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước không được thực hiện theo công văn số 1388/TTg-CN ngày 16 tháng 9 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc bán nhà thuộc sở hữu Nhà nước theo Nghị định số 61-CP ngày 05/7/1994 của Chính phủ.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan ban ngành, các tổ chức đoàn thể của tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Thái Nguyên, thị xã Sông Công khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như thực hiện (để TH)
- TT. Tỉnh uỷ
- Đ/c Chủ tịch, Các phó Chủ tịch UBND tỉnh ( Đề b/c)
- Đ/c Hiển; Đ/c Bình; Đ/c Nhâm
- Lưu VT, KTTH, XDCB,TNMT
Ng 29/70 bản
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Thanh Nghị